
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Expediente: 2500-0003/2024/31
Asunto: 10/2024/GNRC.- Expediente de Generación de Crédito. Convenio de colaboración 

empresarial en actividades de Interés General.

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, 
TRANSFORMACION DIGITAL Y POLITICAS SOCIALES

Resolución de la Alcaldía Nº 9521 de 19 de junio de 2023

Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por generación de 
crédito nº 10/2024.

Visto artículo 181 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 43 y siguientes del R.D. 500/1990, de 20 de abril.

Visto art. 11.2 de las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal 2024 aprobado por el Ayuntamiento Pleno de 
19 de enero de 2024, está Concejalía RESUELVE:

Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Generación de Crédito nº 10/2024, por importe de 
50.000,00 €, cuyo resumen es el siguiente: 

ESTADO DE GASTOS

Aplicación Denominación Importe

700 432 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS TURISMO Y CONGRESOS 50.000,00 €

TOTAL GASTOS 50.000,00 €

ESTADO DE INGRESOS

Concepto Denominación Importe

470 DE EMPRESAS PRIVADAS 50.000,00 €

TOTAL INGRESOS 50.000,00 €

Plaza de la Constitución s/n 

33009 Oviedo – Asturias

Teléfono: 984083800

ayuntamiento@oviedo.es

Número Resolución: 2024/8917RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2024/8917 DE FECHA:
11/06/2024

Código para validación: PXRLF-V5NPA-KY46K
Fecha de emisión: 11 de Junio de 2024 a las 22:01:48
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Adjunta a Jefe de Servicio de la Oficina Presupuestaria del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Firmado 11/06/2024 13:08
2.- Concejala de Gobierno de Economía, Transformación Digital y Políticas Sociales del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.
Firmado 11/06/2024 14:19
3.- Auxiliar Administrativo Secretaría General 1 del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Aprobado 11/06/2024 14:37
4.- Secretario Técnico de la Junta de Gobierno Local del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Firmado 11/06/2024 19:03

FIRMADO
11/06/2024 19:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
50

81
88

4 
P

X
R

LF
-V

5N
P

A
-K

Y
46

K
 C

D
3D

08
09

C
82

05
A

94
A

81
55

A
E

63
D

F
14

D
0B

69
F

51
2D

8)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

có
di

go
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




